mine. Et nos igitur, his
contra Eutychen dictis ex-
tollamus vocem cum Ec-
clesia catholica, cuius hæc
mulier typum gessit, extol-
lamus, et mentem de me-
dio turbarum, dicamusque
Salvatori: Beatus venter,
qui te portavit, et ubera,
quæ suxisti. Vere enim
beata parens, quæ sicut qui-
dam ait; enixa est puerpera
Regem, qui cœlum terram-
que tenet per saecula.

R. Tu gloria Jerusalem,
tu lætitia Israel: ¶ Tu hono-
rificentia populi nostri.
¶ Cum summa exultatione
gaudeat terra nostra tantæ
Virginis illustrata visitatio-
ne. Tu honorificentia. Glo-
ria Patri. Tu honorificencia.

Lectio IX.

Quinimo beati qui audi-
dunt verbum Dei, et cus-
todiant. Pulchre Salvator
attestationi mulieris annuit
non eam tantummodo quæ
Verbum Dei corporaliter
generare meruerat, sed et
omnes qui idem Verbum
spiritualiter auditu fidei con-
cipere, et boni operis cus-
todia vel in suo, vel in pro-
ximorum corde parere, et
quasi alere studuerint, as-
severans esse beatos: quia
et eadem Dei Genitrix, et

inde quidem beata, quia Verbi incarnandi ministra facta est temporalis; sed inde multo beatior, quia ejusdem semper amandi custos manebat aeterna.

Te Deum laudamus.

AD LAUDES ET PER HORAS.

AÑA. 1. Sapientia ædificavit sibi domum, et proposuit mensam suam.

Psalm. de Dominica.

2. In altissimis habitavi, et thronus meus in columna nubis.

3. Erexit Jacob lapidem in titulum; vere locus iste sanctus est, et ego nesciebam.

4. Fundata est domus Domini secus decursus aquarum, et flumina non obruent illam.

5. Fundabo te in saphiris: ponam jaspidem propugnacula tua.

Cap. Eccl. 24.

In omnibus requiem quæsi- vi, et in hereditate Domini morabor, et dixit mihi Crea- tor omnium: In Jacob in- habita, et in Israel heredi- tare, et in electis meis mitte radices.

Hymnus.

Grata Virgini Mariae, Presidi dulcissimæ, Gaudeat sublime donum

Concinens Hispania, Occupet nec ulla mentes, Impudens oblivio.

Virgo stans super columnam Fulget æde maxima, Excubantes hinc et inde Lampades pulcherrimæ, Nocte certatim dieque Dulce lumen offerunt.

Quæ patres cœpere primi, Tecta cultu simplici, Posteri majore sumptu Promoventes extruunt, Prisca paupertas placebat, Nec novus mos displicet.

Nempe devotas ad aras Suplices se conferunt, E remotis dona terris Consecrantur ædibus, Spargit unde Virgo clemens Gratias uberrimas.

Sit tibi virtus, decusque Christe nate Virgine, Sit Patri laus, et Datori Gratiarum Flamini, Una jugiter canatur In tribus divinitas. Amen.

X. Ora pro nobis, sancta Maria advocata nostra.

R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

AD BENEDICTUS AÑA..

Sanctificavit Dominus tabernaculum suum: benedicta gloria Deiparæ de loco sancto suo.

ORATIO.

Omnipotens sempiterne Deus, qui per gloriosissimam Filii tui Matrem cœlestē præsidium nobis mirabiliter præparasti; concede propitius, ut quam peculiari titulo de Columna pia devotione veneramur, ejus perpetuo protegamus auxilio; Per eumdem.

Ad Horas Añæ, et Cap. Tertiæ de Land. reiq. ut in festo Descens p. 42.

In II Vesp. omn. ut in I. præt. Añæ. ad Magnificat.

Respic de cœlo, et vide et visita vineam istam quam plantavit dextera tua, et perfice eam.

DIE XIII OCTOBRIS.

In festo Dedicationis Basiliæ S. Salvatoris Ovetensis.

Duplex, 1. clasis.

In Matrice, et Civitate, cum Octava.

Omnia ut in Breviario in comm. Dedication. præt. seq.

In I Vesp. com. præc.

IN II NOCTURNO.

Ex Roderico Ximenio, Archiepiscopo Toletano.

Lectio IV.

Cum propter Gothorum Regum culpam, et Hispani populi peccata, Saraceno-

rum gens totam feré Hispaniam subjugasset, et nulla in eis civitas relicta esset, quæ Episcopalem cathedram haberet, Rex Froila, fugatis, et ab Asturibus longe propulsatis Mauris, ædificata Oveto urbe, Ecclesiam ibi condidit Cathedralem quam ex diruta Luco, urbe magnifica (qui priuscondita fuerat in hanc a se conditam civitatem transtulit. Sed quod Froila incepit, Alphonsus cognomento Castus, filius ejus, débito et gloriose fine terminavit.

E. Orantibus.

Lectio V.

Hic Alphonsus, cum multis virtutibus emineret, palatia regia pulchro et fortis opere construxit Oveti, et Ecclesiam ibi Cathedralem a patre Froila inchoatam, ita et ædificiis ampliavit, et redditibus ditavit, et concessis privilegiis honestavit, ut Conditoris hujus Ecclesiæ nomen usque ad hæc tempora merito obtineat: fundata est enim in honorem sancti Salvatoris, et in ea Catholicus Rex bis sena Apostolorum duodecim altaria, sena ex utraque parte elevavit, Ecclesiam-

que sanctæ Mariæ, et sancti Thyrsei ex lapidibus et columnis marmoreis, argento et auro cum palatio regali adoravit; et Gohtorum gloriam tam in Ecclesiis, quam in palatiis, ut olim Toleti fulserat, prout potuit, reparavit. O quammetuendus.

Lectio vi.

Et ut reparato templo per Esdram et Nehemiam lætabantur juvenes, qui prioris templi gloriam ignorabant, et flebant senes, qui prioris templi magnificen-tiam recolabant: sic ædifi-cato hoc templo, qui glori-am viderant antiquorum per Hispaniam templorum, perfundebantur lacrymis et moerore; juvenes autem præ-terite gloriæ inscii, Regis Alphonsi magnalia, cum laudibus extollebant. Quin et Rex pius, constructo tem-plo, Sanctarum Reliquiarum, arcam ex Monte Sa-cro in hanc Ecclesiam cum jubilo deduxit, et in altari sancti Michaelis collocavit. Cujus visendæ causa, ex universis orbis partibus de-voti concurrunt populichris-tiani, laudantes Dei bene-ficia, quæ Dóminus Jesus Christus ibidem suis fidelibus impertitur. R. Mané.